
• 

o 
> Acompanhar disputa 

Acompanhar disputa 
Pregão Eletrônico N 90034/2024 (SRP) (Lei 14.133/2021) 

UASG 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE O 

Critério julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo dispute Aberto/Fechado 

Abertura de itens em andamento até: 06/09/2024 18:00 ii i.rario de bus O 

Aguardando disputa (6) 

Exibindo 2 de 2 registrols) 

SidiCiet 9 itens 

> 

Etapa abala 

Valor estimado PS 108.188.0800 

MeLhor valor 80.911,000&

Em disputa (2) Encerrados 

Propostas iniciais Melhores valores por fornecedor 

Proposta Valor total 

Proposta 1 RS 105.590.0000 

Proposta 2 RS 107.790.0000 

Proposta 3 R5107981.0000 

Proposta 4 R$ 107.981.0000 

Proposta 5 RS 108.002,0000 

Proposta 6 RS 108.1822100 

Proposta RS 108.186,8000 

Proposta 8 RS 108.188.0800 

Proposta 9 95108.188.0800 

Proposta 10 RS 108188 0800 

2 > >> 

Observações. 
- Relação das propostas iniciais enviadas por fornecedor. 
- As informações prescritos nesta tistagem refletem apenas o que aconteceu durante a etapa dispel& 

- Consulta realizacia em 06/09/2024 As 08:35:01 horas. (Recarregue 5 pagina pata atualizai: intournagões). 

In GRUPO 2 I 9 itens 

.Lapelido> 
Em:Lusividacie ME/EPP 

Etapa aborts 

Valor estimado R$ 34.695.8700 

Melhor valor RS 30.835.0000 

PRF ‘N. 

IS* 4119.\
931' 

g 

( 
-\ 

X Retirar encerrado) 

*CID** 

Tempo restante 

0 11:56 

Tempo restante 
0 11:57 

v 



e - 
> Acompanhar disputa 

Acompanhar disputa 
Pregão Eletrônico N 90034/2024 (SRP) (Lei 14.133/2021) 

UASG 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE 19 

Critério julgamento: Menor Prego / Maior Desconto Modo disputa: Aberto/Fechado 

Sessão pública aberta em: 06/09/2024 08:30:00 Posfliai 

Aguardando disputa Em disputa (2) Encerrados (6) 

As Informações presentes nesta listagem refletem apenas o que aconteceu durante a etapa de disputa. 

Exibindo 7 de 6 registrols) 

• szvelido › 

Valor estimado 

Melhor valor 

• 

R$ 108188.0800 
R$ 30.963,0000 

Propostas iniciais 

Proposta 

Proposta 11 

Proposta 12 

Proposta 13 

Proposta 14 

Proposta 15 

Proposta 16 

Proposta 17 

Proposta 18 

Proposta 19 

Methores vatores por fornecedor 

Valor total 

P$ 108188.0800 

RS 108.188,0800 

R$ 108.188,0800 

R$ 108.188,0800 

R$ 108.188,0800 

R$ 108.188.0800 

R$ 108.188.0800 

V4108.188.0800 

RS 108.188.0800 

( 1 > >> 

Observações: 

- Relação das propostas iniciais enviadas por fornecedor 

As informações presentes nesta listagem refletem apenas o que aconteceu durante a etapa disputa 

- Consulta realizada em 06/09/2024 as 09:52:07 horas. (Recarregue a pagina para atuali2ar informações). 

GRUPO 2 9 itc.ns 
Lapelido 
ExrAusividado ME /EPP 

Valor estimado R$ 34.695.8700 

Mother valor R$ 9.922,0000 

IS GRUPO 319 itens 
SAPelido 

Valor estimado R$ 364.295.7000 

Melhor valor PS 16L9&0.0500 

4t!..; PRE0;., 
--70 •  Online 

La • 

NA 

1 1'1E11'5 el 

N.1 



Valor estirrado 

Melhor valor • 

GRUPO 4 I 9 itens 

s apelido > 

E'cluvidodr

7654.0200 14: 
-0 

cfr 

GRUPO 5 i 7 ite 

s.Q9eiido •,•• 

Valor estimado RS 74.620,1200 

Melhor valor R$ 38.475,6300 

GRUPO 61 7 itens 
petido›

E<idt6rivttad6 ME/EPP 

4 ,

"...11 

Valor estimado RS 25136,1300 

Melhor valor R$ 10:772,4300 

•.° 

GRUPO 71 6 itens 

Lapelido 

Valor estimado RS 140.781.2500 

Melhor valor RS 40.104,0000 



Igt > 6.S..9.1NaninLitt.S.c61.1.4. > Pregfio Etetrônico UASG 98120 N' 9Q014/Q4 ISRP1 ttel1.4.14/2oUt 

Acompanhar disputa 
Pregão Eletrônico N" 90034/2024 (SRP) (L&14.133/2021) 

UASG 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE €1 

Critério julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo disputa: Aberto/Fechado 

Aguardando disputa (6) 

Exibindo 2 cie 2 registrais) 

GRUPO 1 j tic.ins. 
Laggligg.z.

aberta 

Valor estimado R$ 108.188.0800 
Melhor valor RS 82.388,0000 

sikitro 2 19 Ilene 

S1..L112.a.49.2 

Eitapl aborta 

Valor estimado RS 34.695.8700 
Melhor valor 30,552,0000; 

Propostas iniciais 

Proposta 

Proposta 1 

Proposta 2 

Proposta 3 

Proposta 4 

Proposta 

Proposta 6 

Proposta '7 

Proposta 8 

Proposta 9 

Proposta 10 

Em disputa (2) 

Melhores valores por fornecedor 

Encerrados 

Valor total 

PS 33.383.8700 

PS 33.860,0000 

RS 34.629.0000 

RS 34.629,0000 

RS 34.629,0000 

RS 34.1129,0000 

R$ 34.680.4000 

PS 34.693.9900 

RS 34.695.4500 

RI 34.695.8700 

> >> 

Observações: 
- Retagao das propostas iniciais enviadas por fornecedor. 

- As informações presentes nesta listagem refletem apenas o que aconteceu durante a etapa disputa. 
- Consulta realizada em 06/09/2024 as 08:3527 horas (Recarregue a página para atualizar informações). 

• Online CI C) C) 

ttEPRE411.2* • Online (x:#2) 

toc)  - g 

3 

X Retirar encerrados 

Tempo restante 
O 11:32 

Tempo restwne 
O 11:33 



> 6s9P.Inhaujilpat2 _è,PiggAr? Eketremice VA $0 M253 • IC 90034/2024  USM (Lej141,33/ e Online 

r, INA (ipt 
"*. 

• 

• 



e-
> Acompanhar disputa 

Acompanhar disputa 
Pregão Eletrônico N ° 90034/2024 (SRP) (Lei 14.133/2021) 

UASG 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE O 

Critério julgamento: Menor Prego / Maior Desconto Modo disputa Aberto/Fechado 

Abertura de itens em andamento até: 06/09/2024 18:00 • 

Aguardando disputa (5) 

Exibindo Icei registro(s) 

OMMOIRM itens 
peUdo> 

Etapa aberta 

Valor estimado RS 364.295.7000 
Melhor valor R$ 340.450,0000 

Propostas iniciais 

SI 

Proposta 

Proposta 1' 

Proposta 2 

Proposta 3 

Proposta 4 

Proposta 5 

Proposta 6 

Proposta 

Proposta 8 

Proposta 9 

Proposta 10 

Proposta desclassificada. 

Em disputa (1) 

Melhores valores por fornecedor 

Encerrados (2) 

Valor total 

RS 13.210,0000 

RS 340,450.0000 

RS 362.640.0000 

RS 364,156.9200 

RS 364.224.0000 

RS 364.226,1000 

R$ 364,295,6600 

R$ 364.295,7000 

R$ 364.295.7000 

R$ 364,295.7000 

2 > >> 

Observações. 
- Relação das propostas iniciais enviadas por fornecedor. 
- As informações presentes nesta listagem refletem apenas o que aconteceu durante a etapa disputa. 

- Consulta realizada em 06/09/2024 as 08:56:22 horas. Mecarregue a pagina para atualizar informações). 

X Retirar encerrados 

• Online C) 

(!!)qa) CI?) (0) 

Tempo
0 14:23 



> Acompanhar cit5pLi(a 

Acompanhar disputa 
Pregão Eletrônico N° 90034/2024 (SRP) (Lei 14.133/2021) 

UASG 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE 

Critério julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo disputa: Aberto/Fechado 

Abertura de itens em andamento até: 06/09/2024 18:00 

Aguardando disputa (4) 

trry.ihrndo 1 de 7 registrols) 

GRUPO 3 i 

c 

Valor estimado (45.364.295.7000 

Melhor valor P5 340.450,0000 

Propostas iniciais 

Proposta 

Proposta 11 

Proposta 12 

Proposta 13 

Proposta 14 

Proposta iR 

Proposta 16 

Proposta 17 

Proposta 18 

Proposta 19 

Em disputa (2) 

tr 

Melhores valores por fornecedor 

O 

Encerrados (2) 

Valor total 

R$ 364295.7000 

R$ 364,295,7000 

(45364.2951000 

R$ 364.295,7000 

(45 364.205,7000 

R$ 364.295.7000 

R$ 364.295,7000 

R$ 364.295,7000 

(45364295,7000 

< 

Observações. 
- Reiacito das propostas iniciais enviadas por fornecedor 

- As informações presentes nesta listagern refletem apertas o que aconteceu durante a etapa disputa. 

- Consulta realizada em 06/09/2024 as 08:56.39 horas. (Recarregue a pagina para atuatrzar informagoes). 

GRUPO 4 I 9 ,terv.: 

< ielit 

Valor estimado 
Melhor valor 

R$ 67.654.0200 

145 63.300.0000 

Retirar encerrados 

Tempo restanti,. 
0 14:17 

Ter»po r stereo 
0 14!58 



e 
> Acompanhar disputa 

Acompanhar disputa 
Pregão Eletrônico N° 90034/2024 (SRP) (Lei 14.133/2021) 

UASG 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE €1 

Critério julgamento Menor Preço / Maior Desconto Modo disputa Aberto/Fechado 

Abertura de itens em andamento até: 06/09/2024 18:00 flc,rario de EtrasAbl 

• 

Aguardando disputa (4) 

Exibindo 2 de 2 registro(s) 

GRUPO 31 9 itens 

Etapa aberta 

Valor estimado RS 364.295.7000 

Melhor valor R$ 340450,0000 

1111011.00 41 f) 

5.19211S1.92 
E<clus,vi•::lade ML /EPP 

abc,rh 

Valor estimado 

Melhor valor 

R$ 67.654.0200 

R$ 63300.0000 

Propostas iniciais 

Proposta 

Proposta 1 

Proposta 2 

Proposta 3 

Proposta 4 

Proposta 5 

Proposta 6 

Proposta 7 

Proposta 8 

Proposta 9 

Proposta 10 

Em disputa (2) Encerrados (2) 

Melhores valores por fornecedor 

Valor total 

R$ 63.300.0000 

R$ 67.350,0000 

RS 67.630,0000 

R$ 67.639,0000 

RS 67.639,0000 

R$ 67641,9400 

PS 67654,0100 

RS 67.654,0200 

R$ 67.654.0200 

RS 67.654,0200 

<< < 2 > >> 

Observações' 
- Relação das propostas iniciais enviadas por fornecedo< 
- As informações presentes nesta listagem refletem apenas o que aconteceu durante a etapa disputa. 

- Consulta realizada em 00/09/2024 as 08:50:51 horas. (Recarregue a pagina para atualizar informações). 

-• • 
4044t!..; 

Online 

INA a,,g 

LVO 

CX Retirar encerrados 

Tempo restante 
O 14:02 

Tempo restante 
O 14.43 

v 



> Acompanhar dispAg > Preg90  Eletrtiniço UASG 981253 - tif 90034/2024 ¡SRP) ¡Lei 14,133/20211 

Acompanhar disputa 
Pregão Eletrônico N 90034/2024 (SRP) (Lei 14.133/2021) 

UASG 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE /0 

Critério ju[garriento: Menor Preço / Maior Desconto Modo disputa: Aberto/Fechado 

Aguardando disputa (4) 

Exibindo 2 cie 2 registro(s) 

Em disputa (2) Encerrados (2) 

( X Retirar encerrados ) 
,/ 

GRUPO 3 I çt 

< apeiklo ;-

ETT;rj,1 rA.r 

Valor estimado RS 364.295,7000 

Melhor valor RS 340.450.0000 

to GM-MO 4 r

,L51172.2:1r.2.2, 

'El 'F' 

Valor ostimaclo RS 67.654,0200 

Melhor valor R$ 63.300.0000 

Propostas iniciais Melhores valores por fornecedor 

Proposta Valor total 

Proposta 11 PS 67.65440200 

Proposta 12 RS 67.654.0200 

Proposta 13 PS 67.654.0200 

Proposta RS 67.654,0200 

Proposta 15 RS 67.654,0200 

Propos 16 RS 67.554,0200 

PrOposta 17 RS 67.654.0360 

i< < 1 

Observacoes-

- Relação das propostas ininiais eoviadas por fornecedor. 

- As informaQões prestantes nests listagem refletom apenas o quo aconteceu ,Juranto otapa disputa 

- 60rrvu la eol,z em 03/09/1024as 08:57:00 floras. (Recaroaque a pagina para atualioar inforrnacõe,

• (pj 

CI!) 

's/ 

'lompo resiam 

13:55 

N./ 

tempo restante 
O 14:36 



> Acompanhar disputa Progfio eat*Ico : UASG 981253 - t4 90034/2024 SRP) (Lei 14,133/2021) ip Online 

-vetE Pk' • 

R 1 i 



.1k > Acompanhar disputa > Pregao Eletrônico: UASG 981253 W 90034/2024 (SRP) (Lei 14 133/2021) 

Acompanhar disputa 
Pregão Eletrônico N° 90034/2024 (SRP) (Lei 14133/2021) 

UASG 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE 11) 

Critério julgamento: Menor Prego / Maior Desconto Modo disputa Aberto/Fechado 

Aguardando disputa (3) 

Exibindo) dei registro(s) 

Em disputa (1) Encerrados (4) 

/". 
, X Retirar encerrados 

a. GRUPO 5 7 itens 
$LoetidO 
Etapa aberta 

Valor estimado R$ 74.620,1200 
Melhor valor R$ 74.872,0000 

Propostas iniciais 

Proposta 

Proposta 1 

Proposta 2 

Proposta 3 

Proposta 4 

Proposta 5 

Proposta 6 

Proposta 7 

Proposta 8 

Proposta 9 

Proposta 10 

Melhores valores por fornecedor 

Valor total 

R$ 74,372.0000 

R$ 74.372.0000 

R$ 74.595,4800 

R$ 74,615,6200 

R$ 74,620.1200 

R$ 74.620.1200 

RS 74.620.1200 

RS 74.620,1200 

RS 74.620,1200 

R$ 74.620,1200 

Observações. 
- Relação das propostas iniciais enviadas por fornecedor. 

- As informações presentes nesta listagem refletem apenas o que aconteceu durante a etapa disputa. 
- Consutta reatizada em 06/09/2024 as 09:26:39 horas. (Recarregue a pagina para atualizar informações). 

• Online 

Tempo restante 
0 13:32 



> Acompanhar disputa > Preylio  Eletrônico UASG 981253 W 90034/2024 (SRN tt.e114,133/2021) 

Acompanhar disputa 
Pregão Eletrônico 1\1 90034/2024 (SRP) (Lei 14.133/2021) 

UASG 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE 61) 

Critério julgamento: Menor Prego / Maior Desconto Modo disputa Aberto/Fechado 

Aguardando disputa (1) 

Exibindo 3 de 3 registro(s) 

a GRUPOS I 7 itens 

netido 

Etapa abuta 5no) 

Valor estimado R$ 74.620.1200 

Melhor valor R$ 54.658,0000 

gi GRUPO 6)7 itens 

Exclusividade M E/ EPP 

E Lao a be 

Valor estirnado PS 25.136.1300 

Melhor valor RS 19.110.0000 

Propostas iniciais 

Proposta 

Proposta 1 

Proposta 2 

Proposta 3 

Proposta 4 

Proposta 5 

Proposta 6 

Proposta 

Proposta 8 

Proposta 9 

Proposta 10 

Em disputa (3) Encerrados (4) 

Melhores valores por fornecedor 

Valor total 

R$ 25.053.0000 

R$ 25.053.0000 

R$ 25,134,6300 

RS 25.136,1300 

RS 25,1361300 

R$ 25.136.1300 

R$ 25.136.1300 

R$ 25.136,1300 

R$ 25.136,1300 

R$ 25.136,1300 

Observações: 
- Relação das propostas iniciais enviadas por fornecedor. 

- As informações presentes nesta listagem refletem apenas o que aconteceu durante a etapa disputa. 

- Consulta realizada em 06/09/2024 as 09:4128 horas. (Recarregue a pagina para atualizar informações). 

GRUPO 71 6 itens 

Lapelido > 
Etapa aberta 

Valor estimado R$ 140.781,2500 

Melhor valor R5 67.956.2000 

0 

"tr• 
4. Online çs ) 

17()) 
GINA — 

3 310.1

®I  41) Ci 

1K X Retirar encerrados 

Tempo restante 
0 00:20 



4,4.3

Pr.9 

11,REDE ES2 

Ad 363

Valor estirnrido 

Melhor valor (tri iitárir,) 

52 REDE ESPORTE 

spetilki 

q9.0o Eletrônico: UASG 981253 N 90034/024 (SRP) U114333/29211 

RS .319.9700 

Ri 205.00(10 

Valor estimado RS 319,9700 

Melhor valor (unitário) RS 210.0000 

Si REDE ESPORTE 

> 

Valor estimado 

Melhor valor lunilario) 

54 REDE ESPORTE 
5pelido> 

Valor estimado 

Melhor valor (uhilário) 

55 REDE ESPORTE 

> 

Valor estimado 

Melhor valor (unitário) 

56 REDE ESPORTE 

< a elido> 

Valor estimado 

Melhor valor lunitario) 

R$ 199,9900 

RS 131,9000 

RS 30.5400 

RS 14.0000 

R$ 178.0000 

RS 89,9000 

R$ 20,0000 

RS 8.8000 

tn 

tiJ 

• Online 

•.e 

•.• 

O 

• 



Acompant epjlte 7 Pregão FLelrerke VASO 90253 N' 5QQ34/4R4 ISR. 1 (L01 14423/29211 

Acompanhar disputa 
Pregão Eletrônico N° 90034/2024 (SRP) (Lei 14.133/2021) 

UASG 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE €1 

Critério julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo disputa: Aberto/Fechado 

Aguardando disputa (1) 

Exibindo 3 de 3 registro(s) 

GRUPOS I 7 itens 
50.petido > 
Etapa aborta (aleatório) 

Valor estimado R$ 74.620.1200 
Melhor valor R$ 54.658,0000 

GRUPO 6 7 itens 
s_ireitdo > 
Exdosiviciade MELEPP 
Etapa soe, ta 

Valor estimado R$ 25.136.1300 
Melhor valor RS19.110,0000 

GRUPO 71 6 itens 
apelido 

Elapa aberta 

Valor extirpado R$ 140.781.2500 
Melhor valor R$ 67.956.2000 

Propostas iniciais 

Proposta 

Proposta 1 

Proposta 2 

Proposta 3 

Proposta 4 

Proposta 5 

Proposta 6 

Proposta 7 

Proposta 8 

Proposta 9 

Proposta 10 

Em disputa (3) 

Melhores valores por fornecedor 

Encerrados (4) 

Valor total 

RS 140.683.0000 

PS 140.707.5000 

RS140.781.2500 

R$ 140,781.2500 

RS 140.781,2500 

PS 140.781,2500 

RS 140.781,2500 

RS 140.781,2500 

RS 140.781.2500 

RS 140.781,2500 

2 > >> 

Oniii4e-

C X Retirar encerrados 
  2 

- • Online /1"L 

‘• 

rt, 

FL; se 

Tempo restante 

Tempo restante 

Observações: 
- Relação das propostas iniciais enviadas por fornecedor. 
- As informações presentes nesta listagem refletem apenas o que aconteceu durante a etapa disputa. 



Acompanhar disp Proper, Eletrônico: UASG 981253 • W 90034/2024 (SAN (Lei 14133/2021) • Ortfle 

• 

• 



e - 
> Acompanhar disputa > Pregão Eletrônico UASG  9611253 - N' 90034/202415M siaLank,2922 • 0/ vr 

Acompanhar disputa 
Pregão Eletrônico N 90034/2024 (SRP) (Lei 14.133/2021) 

UASG 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE €1 

Critério julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo dispute: Aberto/Fechado 

Aguardando disputa (1) 

Exibincio 3 (1,7: regstrots) 

Em disputa (3) Encerrados (4) 

, X Retirar encerrados 

ta GRUPO 5 i 
ido 

Valor estimado 

Melhor valor 

RS 74.820,1200 

RS 54.658,0000 

GRUPO 6 / !tuns 

Et • 

Valor estimado 

Melhor valor 

gi GRUPO 7 • r 

PS 25.136,1300 

R$ 19.110.0000 

Vator esi intact() RS 140.781.2500 

Melhor valor 67765.64001 

Propostas Propostas iniciais 

Proposta 

Proposta li 

Methores valores por fornecedor 

Valor total 

R$140.781.2500 

Obsca vações: 

- Petaçao das propostas iniciais enviadas por fornecedor, 

- As informagides presentes nesta listagem refletem apenas o que aconteceu durante a etapa disputa. 

- Consulta realizada em 06/09/2024 as 09:4149 horas. Recarregue a página para atualizar informações). 

PAGINA "1

fiotsb

tempo rf7:stanto 

'ye 

Icimpo rustant,,

o "i 

V 

(z) 



it• > aompanhor disi t1.1 4. > Pregho Elirtr6nlça • VASO 9e1253 N 90034/2044 (SR) MI 133/2021/ 

Acompanhar disputa 
Pregão Eletrônico N" 90034/2024 (SRP) (Lei 14133/2021) 

UASG 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE (fil 

Critério julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo disputa: Aberto/Fechado 

Aguardando disputa 

Exibindo 2 de 2 registro(s) 

GRUPO 6 7 itens 

pelkJo 
Exclusivid•ifir: ME/EPP 
Flaws fechada (14, rodada) 

Valor estimado R$ 25.136,1300 

Melhor valor PS 18.362,5000 

GRUPOS C tens 

Valor estimado 

Melhor valor 

R$ 46.032.3000 

fs 25.479,0004 

Em disputa (2) Encerrados (6) 

Propostas iniciais Melhores valores por fornecedor 

Proposta Valor total 

Proposta 1 R$ 46.002.0000 

Proposta 2 RS 46.010.0000 

Proposta 3 RS 46.032,3000 

Proposta 4 RS 46.032,3000 

Proposta 5 R$ 46.032 3000 

Proposta 6 R$ 46.032.3000 

Proposta 7 RS 46.032.3000 

Proposta 8 R$ 46,032.3000 

Proposta 9 RS 46.032,3000 

Proposta 10 RS 46.032,3000 

Observações.

- Retaçao das propostas iniciais enviadas por fornecedor, 
- As informações presentes nesta listagem refletem apenas o que aconteceu durante a etapa disputa. 
- Consulta realizada em 06/09/2024 as 09:50:07 horas. (Recarregue a página para atualizar informações). 

• Online... C) 0 (#) 

izt4„, Online 6\9) 

(51°54) 

. • 
-ri 

INA

ts14
1 

(10) 

X Retirar encerrados 

Tempo restante 
O 00:34 

Tbmpo 
O 14:25 



> Acompanhar ritipill3 Pregao RON:mice UASG 981253 - N 90034/2024 (SRP). (Lei 14.133/20211 • Online 

• 

• 


